



Capturas de Especies

LUARCA

Desde: 01/03/2023

Hasta: 31/03/2023

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO / FERRETE	325,40	2.415,58	7,42	1,45	9,66	0,69
CET	ACEDIA	88,30	589,09	6,67	0,99	10,60	0,17
SBA	ALIGOTE	1.498,60	5.949,37	3,97	0,30	7,35	1,71
ELE	ANGUILA / ANGULA	0,54	270,00	500,00	500,00	500,00	0,08
SBR	BESUGO / PANCHO / PANCHETA	77,90	768,16	9,86	5,05	25,38	0,22
BOG	BOGA	478,90	271,48	0,57	0,54	0,97	0,08
USB	BOTONA / PINTO / MARAGOTA	102,10	331,69	3,25	0,24	6,60	0,10
PAC	BRECA / PICA	465,60	5.857,70	12,58	0,60	16,87	1,68
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	21,10	290,01	13,74	10,20	15,20	0,08
MAC	CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA	72.835,20	71.522,67	0,98	0,54	3,20	20,51
CBR	CABRA / CABRA DE RAJURA	5,40	30,91	5,72	4,05	7,95	0,01
RSE	CABRACHO	304,40	6.312,81	20,74	3,27	27,00	1,81
SQR	CALAMAR O CALAMAR EUROPEO	4,50	78,54	17,45	16,65	18,55	0,02
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	174,80	2.413,27	13,81	4,04	29,25	0,69
WRF	CHERNA	101,20	2.724,77	26,92	26,50	27,35	0,78
CTC	CHOCO / JIBIA / XIBIA / SEPIA	170,00	1.192,25	7,01	5,40	7,65	0,34
BRB	CHOPA / CHAPETA / NEGRO / NEGRITA	183,40	554,19	3,02	0,63	4,87	0,16
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	760,70	3.078,76	4,05	0,24	5,89	0,88
DEC	DENTON / SAMA / RONZON	15,60	231,82	14,86	5,40	18,75	0,07
SBG	DORADA	4,30	97,35	22,64	22,45	22,75	0,03
RJC	ESCAYUDA / RAYA CLAVOSA / RAYA CLAVUDA	1.530,50	2.539,42	1,66	0,38	7,30	0,73
BIB	FANECA / FANECA	872,30	2.924,21	3,35	0,30	6,90	0,84
LDB	GALLO	79,20	779,55	9,84	4,70	12,90	0,22
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	1.266,50	6.358,89	5,02	0,00	14,75	1,82
HOM	JUREL / CHICHARRO	239,80	523,81	2,18	0,30	8,05	0,15
SOL	LENGUADO / RAPAPELO / LENGUAN	235,90	5.554,34	23,55	6,85	31,45	1,59
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	36,70	576,81	15,72	9,60	23,65	0,17
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	17.628,60	73.766,73	4,18	0,00	14,75	21,15
MUF	MUGIL / MUIL / MOIL / MOHIL	21,90	17,05	0,78	0,22	1,60	0,00
LIO	NECORA / ANDARICA	3,20	63,84	19,95	17,25	20,85	0,02
BLB	PAMPANO	0,90	1,94	2,16	2,16	2,16	0,00
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	143,00	551,38	3,86	0,16	6,70	0,16
PCB	PERCEBE	1.121,40	46.374,48	41,35	9,15	114,95	13,30
TRG	PEZ BALLESTA	28,90	99,76	3,45	1,88	4,00	0,03
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	581,90	3.411,25	5,86	1,09	14,00	0,98
OCC	PULPO	6.231,30	59.079,82	9,48	4,32	12,50	16,94
BBS	RASCACIO	57,50	635,84	11,06	4,30	20,95	0,18
RJM	RAYA PINTADA	17,20	32,54	1,89	0,24	2,44	0,01
TUR	RODABALLO / CLAVUDO	74,60	2.000,88	26,82	6,60	32,15	0,57
SFS	SABLE	44,80	120,84	2,70	1,95	2,90	0,03
MUR	SALMONETE DE ROCA	404,70	10.508,22	25,97	3,45	32,80	3,01
JOD	SAN MARTIN	789,90	17.378,11	22,00	1,40	31,37	4,98
SCY	SANTIAGUIÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO	1,60	167,26	104,54	98,85	107,95	0,05
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	1.254,10	8.016,68	6,39	1,50	18,65	2,30
PLE	SOLLA	27,50	330,58	12,02	0,30	24,00	0,09



Gobierno del Principado de Asturias

Consejería de Desarrollo Rural,
Agroganadería y Pesca

Dirección General de Pesca Marítima

Capturas de Especies

LUARCA

Desde: 01/03/2023

Hasta: 31/03/2023

Código	Descripción de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Mínimo	Precio Máximo	% S/Total
SQE	VOLADOR / POTARRO	533,50	1.902,52	3,57	2,10	6,25	0,55
Totales		110.845,34	348.697,12				